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Til lovforslag nr. L 9. Vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 31. oktober 1980*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  s t a t s t i l s k u d  t i l  e n e r g i b e s p a r e n d e  f o r a n s t a l t n i n g e r  i 

b e b o e l s e s e j e n d o m m e  

§ 1. Inden for et samlet beløb på 325 mill. 
kr. kan der ydes statstilskud til energibespa- 
rende foranstaltninger i beboelsesejendom- 
me, som er taget i brug før 1974. 

§ 2. Tilskud efter § l kan ydes til ejere af 
en- og tofamilieshuse, ejerlejligheder og stue- 
huse på landet, der tjener til helårsbolig for 
ejeren. 

Stk. 2. Tilskud efter § 1 kan ydes til ejere 
af andre helårsboliger med eget køkken, her- 
under udlejningsejendomme, almennyttige 
boligselskaber og private andelsboligforenin- 
ger. 

§ 3. Tilskud i medfør af § 2, stk. 1, ydes 
med 25 pet. af de af kommunalbestyrelsen 
godkendte udgifter inklusive merværdiafgift. 
Tilskuddet kan i stedet ydes med et beløb 
svarende til kurstabet på et realkreditlån, der 
optages i en 12 pct.-serie til dækning af ud- 
gifterne til de energibesparende foranstalt- 
ninger. 

Stk. 2. Tilskud i medfør af § 2, stk. 2, ydes 
med 35 pet. af de af kommunalbestyrelsen 
godkendte udgifter inklusive merværdiafgift. 

Stk. 3. Tilskud kan højst udgøre 6.000 kr. 
for hver af de boliger, som de energibespa- 
rende foranstaltninger vedrører. For tilskud 
til de i § 2, stk. 1, nævnte ejere nedsættes 
dette beløb med 200 kr. for hver 1.000 kr., 
husstandsindkomsten overstiger 66.000 kr. i 
1980 og 72.000 kr. efter 1. januar 1981. For 
ansøgninger i 1980 beregnes husstandsind- 
komsten som summen af husstandsmedlem- 
mernes skattepligtige indkomster ifølge slut- 
opgørelsen for 1979. For ansøgninger efter 1. 

januar 1981 beregnes husstandsindkomsten 
som summen af husstandsmedlemmernes so- 
cialindkomster. 

Stk. 4. Tilskud, der efter stk. 1-3 vil udgø- 
re mindre end 500 kr. pr. bolig, udbetales 
ikke. For en ejendom med mere end 12 lej- 
ligheder kan tilskuddet dog udbetales, hvis 
det efter stk. 2 udgør mindst 6.000 kr. 

§ 4. Tilskuddet er ikke indkomstskatteplig- 
tigt for tilskudsmodtageren. Den del af udgif- 
terne til energibesparende foranstaltninger, 
som svarer til tilskudsbeløbet, kan ikke fra- 
drages ved indkomstopgørelsen eller medreg- 
nes ved opgørelsen af grundlaget for skatte- 
mæssige afskrivninger og medregnes ikke til 
anskaffelsessummen ved opgørelse af den 
skattepligtige fortjeneste ved afståelse af 
ejendommen. 

Stk. 2. Den del af udgifterne til en forbed- 
ring, som svarer til tilskudsbeløbet, medreg- 
nes ikke ved beregningen af lejeforhøjelse og 
kan ikke afskrives på vedligeholdelseskonto- 
en. 

§ 5. Tilskud kan kun ydes til arbejde, der 
udføres på ejendommen af virksomheder, der 
er registreret efter lov om almindelig omsæt- 
ningsafgift, og som driver bygge- og anlægs- 
virksomhed. 

Stk. 2. Tilskud kan ikke ydes til arbejde, 
der udføres af en virksomhed eller virksom- 
hedsindehaver i forbindelse med virksomhe- 
dens eller virksomhedsindehaverens egen 
ejendom. 

, *) Se FT: 65, 450, 1009, 1382; A: 229; B: 79. Lov nr. 459 af 5. november 1980. 



51 F.t.l. vedr. energibesparende foranstaltninger i beboelsesejendomme ' 52 

§ 6. Tilskud kan ikke ydes til et arbejde, 
hvortil der ydes tilskud efter lov om statstil- 
skud til energibesparende foranstaltninger 
vedrørende bygninger, lov om statstilskud til 
forbedring og opretning af beboelsesejen- 
domme eller lov om statstilskud til udnyttelse 
af vedvarende energikilder m.v. 

Stk. 2. Tilskud kan ikke ydes til et arbejde, 
såfremt ansøgeren efter § 15 M i lov om på- 
ligningen af indkomst- og formueskat til sta- 
ten har fået meddelt forhåndsgodkendelse af 
fradragsret for udgifterne til dette arbejde. 

Stk. 3. Tilskud kan ikke ydes til et arbejde, 
hvortil der ydes støtte efter anden lovgivning 
end den i stk. 1 -2 nævnte, medmindre denne 
støtte ydes på grundlag af investeringsom- 
kostningerne med fradrag af tilskuddet efter 
denne lov. 

Stk. 4. Tilskud kan ydes, uanset om der til 
andre energibesparende foranstaltninger i 
ejendommen er ydet støtte efter anden lov- 
givning. 

§ 7. Ansøgning om tilsagn om tilskud ind- 
sendes til kommunalbestyrelsen i den kom- 
mune, hvor ejendommen er beliggende. 

Stk. 2. På grundlag af ansøgningen kan 
kommunalbestyrélsen meddele tilsagn om 
tilskud. Det er en betingelse for tilsagn om 
tilskud, at arbejdet ikke er påbegyndt, inden 
skriftligt tilsagn er meddelt. 

Stk. -3. Ansøgning om udbetaling af til- 
skuddet indsendes til kommunalbestyrelsen. 

Stk. 4. Kommunalbestyrelsen kan udbetale 
tilskuddet, såfremt arbejdet er afsluttet og 
ansøgning om udbetaling er indsendt inden 
en nærmere fastsat frist. 

Stk. 5. Tilskuddet beregnes, jfr. § 3, på 
grundlag af det faktiske kurstab, henholdsvis 
de faktiske udgifter. Tilskuddet kan dog ikke 
udbetales med større beløb end anført i til- 
sagnet. 

§ 8. Kommunalbestyrelsens afgørelser . i 

henhold til denne lov kan ikke indbringes 
for højere administrativ myndighed. 

Stk. 2. Udgifterne ved lovens administrati- 
on afholdes af kommunerne. 

§ 9. Den, der afgiver urigtige oplysninger i 
forbindelse med ansøgning om tilsagn om 
tilskud eller om udbetaling af tilskud, straffes 
med bøde eller hæfte, medmindre højere 
straf er forskyldt efter anden lovgivning. 

§ 10. Boligministeren bemyndiges til af 
det i § 1 angivne tilskudsbeløb at anvende 
midler til at dække omkostningerne i forbin- 
delse med en konsulenttjeneste. 

§ 11. Boligministeren fastsætter nærmere 
regler om anvendelse af, konsulenttjenesten 
samt nærmere regler om lovens gennemførel- 
se, herunder om afgrænsning af de arbejder 
og de udgifter, hvortil der kan ydes tilskud, 
om tilskuddets beregning og udbetaling og 
om tidsfrister efter § 7, stk. 4. 

Stk. 2. Boligministeren kan give tilslutning 
til, at der i særlige tilfælde ydes tilskud efter 
§ 3, stk., 2, til ejere af bygninger, der er belig- 
gende i tilknytning til de i § 2, stk. 2, nævnte 
bygninger, men ikke anvendes til helårsbebo- 
else. 

Stk. 3. Boligministeren kan bestemme, at 
beløb, som ikke er blevet anvendt efter lov 
om statstilskud til energibesparende foran- 
staltninger vedrørende bygninger, overføres 
til anvendelse efter nærværende lov. 

§ 12. Boligministeren kan bemyndige en 
under ministeriet oprettet styrelse til at udøve 
de beføjelser, der i denne lov er tillagt mini- 
steren. 

§ 13. Tidspunktet for lovens ikrafttræden 
fastsættes af boligministeren. 

§ 14. Loven gælder ikke for Færøerne og 
Grønland. 

K. B. ANDERSEN 
/ Arentòft 


